№1  11.01.2024  г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 09.01.2024 № 1-па

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году

    На основании исполнения плана основных мероприятий Убинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году.
2.Утвердить прилагаемый реестр мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Ерохина

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                 постановлением администрации
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
                                                                                                       от 09.01.2024 № 1-па

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнители
(по согласованию)

	1
	Участие в проведении акции «Безопасный лед» в муниципальных образованиях Убинского района Новосибирской области
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС ГУ  МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ОПБ Убинского района Новосибирской области (по согласованию), администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	2
	Участие при проведении месячника безопасности людей на водных объектах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС ГУ МЧС РФ по Новосибирской области;
КЧС и ОПБ Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	3
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на  лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед
	февраль-апрель,
ноябрь-декабрь
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС ГУ  МЧС РФ по Новосибирской области;
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	4
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС РФ по Новосибирской области;
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области
 (по согласованию)

	5
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Новосибирской области

	6
	Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория» в Орловском сельсовете Убинского района  Новосибирской области в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области во взаимодействии с Барабинское инспекторское отделение Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Новосибирской области;
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области
 (по согласованию)

	7
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и  информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Новосибирской области;
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

	8
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение памяток)
	в течение года
	администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Барабинское инспекторское отделение Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Новосибирской области;
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Убинского района Новосибирской области (по согласованию)

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
                                                                                                                 Орловского сельсовета
                                                                                                          Убинского района
                                                                                                            Новосибирской области
                                                                                                             от 09.01.2024 № 1-па

РЕЕСТР
мест неорганизованного отдыха населения Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на водоемах  в 2024 году

	№п/п
	Населенных пункт
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха
	Примерное количество отдыхающих (в сутки)

	1.
	д. Новобородино
	Озеро Юкла
	МНО
	4-9

_____________________________________________________________________________
    АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

			с. Орловское

от  11.01.2024 №2-па

Об установлении тарифа на тепловую энергию на 2024 год

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» администрация Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальному казенному учреждению «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области цену на тепловую энергию на 2024 год.
2. Размер цены на тепловую энергию  3292.17 руб.  за 1 Гкалл.
Цена действует с 01 января 2024  по 31 декабря 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  органов местного самоуправления Орловского сельсовета «Вестник Орловского сельсовета».
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Орловского  сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                    Е.Н. Ерохина
[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	      Председатель	           Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5